
 

 
 

 

Pag. 1 di 5 
 

 

 
                                                 

                                            ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 

Via Victor Hugo, 3 Ponte Pattoli-PERUGIA 

                Tel 075 694450 Fax 075/5941585 

                                             pgic85600v@istruzione.it-pgic85600v@pec.istruzione.it 

                                                   Cod.Fisc. 94152370543–Cod. Mecc.PGIC85600V 

http://www.icperugia15.edu.it 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot  N. (vedi segnatura) 
Data (vedi segnatura) 
 
Oggetto:  Avviso interno per la selezione  di N.1 personale docente interno all’Istituzione Scolastica 

che sia da supporto organizzativo e gestionale per l’Avviso pubblico prot. n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU. 

                  Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 
                  Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-33; 
 CUP: I94D22000440006; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo 
regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, 
e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 
Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000760 - 20/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 

 
 

 

Pag. 2 di 5 
 

 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 
agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 
approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 
nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per 
il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse 
FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica 
REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a 
favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse 
a finanziamento - (Prot. N. 49 dell’11/08/2022) relative all’Avviso prot. n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n.46 del 28/06/2022 e del Consiglio di Istituto 
n.36 del 29/06/2022 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del 
progetto in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di 
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10330 del 23/11/2022 relativo al progetto 
in oggetto; 

RILEVATA la necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto in oggetto; 

 

 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000760 - 20/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 

 
 

 

Pag. 3 di 5 
 

 

DETERMINA 

 IL PRESENTE AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
PER LA SELEZIONE DI N.1 FIGURA DI  SUPPORTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE per il seguente progetto 

 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 

autorizzato  

AOOGABMI/72962 del 

05/09/2022 

13.1.5A-FESRPON-UM-

2022-33 

Ambienti didattici 

innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 

Art. 1: Compiti e compenso della Figura richiesta. 

La figura di supporto all’organizzazione e alla gestione dovrà  
✓ supportare l’organizzazione; 
✓ collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista;  
✓ collaborare nell’inserimento dati sulla piattaforma ministeriale;  

Per l’incarico sono previste N.20 ore con un compenso pari a  23,22 euro/ora omnicomprensivi lordo Stato. 

Art. 2 : Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 

Possono partecipare alla selezione docenti interni all’Istituto. Per la selezione degli aspiranti si procederà 
alla valutazione dei Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione 
posseduti dagli aspiranti. In caso di parità di punteggio l’incarico sarà assegnato al Candidato più giovane. 

Gli aspiranti dovranno far pervenire, agli uffici di segreteria della Scuola, le istanze e i relativi curriculum vitae 
et studiorum, obbligatoriamente in formato Europeo, indirizzati al Dirigente Scolastico della Intestazione ed 
indirizzo della scuola entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 27/01/2023 da inviare all’indirizzo pec: 
PGIC85600V@PEC.istruzione.it ed avente come oggetto: “Candidatura Figura di supporto - Progetto 13.1.5A-
FESRPON-UM-2022-33”. 

Nelle istanze dovranno essere indicate pena l’esclusione: 

➢ Le proprie generalità; 

➢ L’indirizzo e il luogo di residenza; 

➢ Il titolo di studio con la data di conseguimento e le generalità dell’ente che lo ha rilasciato; 

➢ Il recapito telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica; 

 

Sezione A_L'ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

A1. LAUREA 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI 

110 e lode 25 

100 -110 20 

< 100 15 

A2. LAUREA 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

110 e lode 15 

100 -110 10 

< 100 5 

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2)  5 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000760 - 20/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 

 
 

 

Pag. 4 di 5 
 

 

A4. DOTTORATO DI RICERCA  5 

A5. MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO  5 

A6. MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO 

(in alternativa al punto A5) 

 
3 

Sezione B_LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR 
Max 2 cert 1 

B2. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE LIVELLO C1  

il livello superiore 

prevale 

3 

B3. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE LIVELLO B2 
(in 

alternativa a C1) 

2 

B4. COMPETENZE LINGUISTICHE CERTIFICATE LIVELLO B1 
(in 

alternativa a B2) 

1 

Sezione C_LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA O COLLABORAZIONE CON UNIVERSITA’ ENTI 
ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI (min.20ore) 

Max 3 1 punto per ogni  coll. 

C2. ESPERIENZE DI DOCENZA O COLLABORAZIONE NEI PROGETTI 
FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – POR) (min. 20 ore) 

Max 5 1 punto per ogni  coll 

C3. ESPERIENZE DI TUTOR D’AULA/DIDATTICO NEI 
PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – POR) (min. 
20 ore) 

Max 5 1 punto a progetto 

C4. ESPERIENZE DI FACILITATORE/VALUTATORE NEI 
PROGETTI FINANZIATI DAL FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – POR) (min. 
20 ore) 

Max 5 1 punto a progetto 

C5. COLLABORAZIONI CON SCUOLE STATALI/PARITARIE COME ESPERTO 
ESTERNO NELL'AMBITO DI PROGETTI IN LINGUA INGLESE 

Max 5punti 1 punto a progetto 

C6.COLLABORAZIONI CON SCUOLE STATALI/PARITARIE COME ESPERTO 
ESTERNO NELL'AMBITO DI PROGETTI TEATRALI 

Max 5punti 1 punto a progetto 

C7. PREGRESSA ESPERIENZA NELL'ATTIVITA' 
PROGETTUALE (inerenti al bando) ALL'INTERNO DELLE SCUOLE FACENTI 
PARTEDELL'ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 

Max 5punti 1 punto a progetto 

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso pubblicazioni) 

Max. 2 Da 1 a 2 punti cad. 

 
Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte. 

 

Art.3 : Valutazione, formulazione graduatoria, individuazione figura da nominare 

L’aspirante sarà selezionato appositamente dal Dirigente Scolastico il quale, in autonomia, procederà alla 
comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella art.2. 
I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante pubblicazione all’albo della scuola. 
 
 

Art. 4: Pubblicizzazione 

Al presente bando è data diffusione mediante pubblicazione dell’albo della scuola; 

 
 

Art. 5: Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Prof.ssa Silvana Fioravanti. 

 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000760 - 20/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 

 
 

 

Pag. 5 di 5 
 

 

Informativa ai sensi dell’artt. 13 e 14 del Regolamento UE N. 679/16. Tutela della Privacy 
I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. 
All’interessato competono i diritti di cui all’art. 14 e 15 del Regolamento UE N. 679/16. 

 
      F.TO  Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Silvana Fioravanti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000760 - 20/01/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2023-01-23T13:18:49+0100
	SILVANA FIORAVANTI




